МУ «Управление образования Урус-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 С.ГЕХИ»

(МБОУ «СОШ №6 с. Гехи»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъардешаран учреждени

«ГИХ1АРА №6 ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБОУ «Гихт1ара №6 йолу ЮЮШ»)

П Р И К А З

 01 сентября 2023 г.                                                                        № 15-а/х

с. Гехи

О назначении ответственных лиц

за организацию работы с детьми – инвалидами

и детей с ОВЗ на 2023–2024 уч. год.

         В целях эффективной работы с детьми – инвалидами и детьми с

ограниченными возможностями здоровья, для полного и успешного

включения их в образовательное и социальное пространство; на основании

ст.5, ст.79 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 года № 273 – ФЗ, Указа президента РФ от 07.05.2012 г. № 599

«О мерах по реализации государственной политики в области образования и

науки», Федеральным законом «О социальной защите инвалидов в РФ»,

«Федеральным законом «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты РФ по вопросу о гражданах с ограниченными возможностями здоровья»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственными за организацию работы с детьми –

инвалидами и детьми с ОВЗ следующих сотрудников МБОУ «СОШ № 6

с.Гехи».

№ п/п ФИО Должность

1. Гакаева Малика Лемаевна Зам. директора по
ВР

2. Салаханов Абдурахман
Харонович

Педагог-
организатор

3. Цугаева Раяна Ризвановна Педагог-психолог

2. Ответственным лицам за работу с инвалидами и детьми с

ограниченными возможностями здоровья:

- осуществлять деятельность по оказанию помощи инвалидам и детям с

ограниченными возможностями здоровья при предоставлении им

образовательных услуг.

3.    Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

    И.о. директора                                                                   И.Л. Мусаев

С приказом ознакомлены:

Гакаева М.Л.

Салаханов А.Х.

Цугаева Р.Р.

		2023-10-23T15:38:54+0300
	Мусаев Ислам Лечаевич